

Sak 3: Årsberetning for Bergen SVs bystyregruppe 2023

Valgkampen

Frem mot kommunevalget i september var gruppens arbeid preget først av forberedelser og strategiarbeid gjennom hele våren og sommeren. Deretter gikk vi velforbereidte og med et sterkt lag i ryggen inn i den intensive delen av valgkampen.

Vi utropte Høyre til vår hovedmotstander i valgkampen og advarte mot konsekvensene av et nytt flertall for høyresiden. Samtidig løftet vi vår egen politikk med hovedsakene: Kamp mot fattigdom, miljø og klima, bedre velferd og kunst og kultur.

Vi tolket valget, og beskrev det overfor velgerne, som et retningsvalg med to alternativer: Enten et flertall for SVs visjon om en samlet venstreside, eller et flertall for høyresiden med mindre til de som har minst, med privatisering og kutt i velferden.

Valgresultatet ble isolert sett bra for SV: Vi gjorde vårt tredje beste valg noensinne med et resultat på 10 % av stemmene, og med fremgang for tredje valg på rad. Vi var også det eneste partiet på venstresiden som gikk frem.

Dessverre ga valgresultatet samtidig et knepent flertall for høyresiden, og etter forhandlinger først med sentrum og deretter ytre høyre, et nytt byråd med Høyre, Frp og Sp, støttet av Bergenslisten, INP og Pensjonistpartiet.

Den politiske situasjonen

Grunnlaget for det nye Høyrebyrådet var et spektakulært løftebrudd om bybanen, med omkamp om det vedtatte trasévalget og løfter til samarbeidspartiene om en ny tunnelutredning som setter byens viktigste infrastrukturprosjekt i fare.

Byrådet la frem en plattform og etterhvert et budsjett preget av klassisk høyrepolitikk. Som forventet valgte de skattecutt, kutt i velferden og storstilt privatisering foran klimakutt og fattigdomsbekjempelse.

To sykehjem og kommunens hjemmesykepleie skal blant annet privatiseres. Sist Høyre eksperimenterte med disse tjenestene førte det til massiv sosial dumping med dårligere vilkår for de ansatte og grov utnytting av kvalifisert arbeidskraft.

Samtidig skal byrådet gjennomføre store kutt i kommunens inntekter, noe som åpenbart vil ramme tjenestene. Med kutt i eiendomsskatten og uspesifisert effektivisering kan det være snakk om 3-400 millioner som skal kuttes gjennom perioden.

I år alene gjennomføres meningsløse skattecutt på i underkant av 60 millioner kroner. Store penger på et velferdsbudsjett, med dramatiske konsekvenser for byens innbyggere, for å gi 46 kr i måneden mer til folk med en bolig med verdi over 5 mill. kr.

Både plattformen og budsjettet er helt uten ambisjoner for miljø og klima, med full gass for bilisme og gammeldags asfaltpolitikk. Et brutalt politisk prosjekt som for lengst har gått ut på dato i en tid med klimakrise og økende forskjeller.

De første månedene av den nye perioden har vært preget av stadige habilitetssaker, rot og uforutsigbarhet, drevet av svakt politisk håndverk fra byens øverste politiske ledelse, og forsterket av samarbeidspartiens uklare agenda.

SV i skarp opposisjon

De største politiske endringene som har skjedd i Bergen de siste årene er alle resultatet av budsjettgjennomslag for SV: En historisk satsing på fattigdomsbekjempelse. Store midler til klimatiltak. En styrking av den kommunale velferden.

Men alle disse viktige seirene, som har gjort mange menneskers hverdag bedre, står nå på spill. Vi er uten innflytelse på kommunens budsjett og kan forvente langt mindre gjennomslag i praktisk politikk enn i siste periode.

Samtidig er det viktigere enn noen gang at vi aktivt gir Høyrebyrådet motspill, forklarer velgerne hva som skjer i Bergenspolitikken og viser vei for venstresiden med et solidarisk og rettferdig politisk prosjekt for byen.

SVs mål i opposisjon er fortsatt å samle venstresiden slik at vi på sikt kan føre en politikk for fattigdomsbekjempelse og en rettferdig og klimavennlig by. Bergenserne skal alltid vite hvor de har oss. Vi skal gjøre det vi har sagt vi skal gjøre.



Vi kommer til å by dette Høyrebyrådet kamp fra sak til sak, med et mål om å felle dem om muligheten byr seg.

På vegne av gruppen,

Mikkel Grüner,
Gruppeleder

Den praktiske organiseringen av bystyregruppen

SV har etter kommunevalget 2023 syv faste representanter i bystyret. I tillegg består gruppen av ti varaer til bystyret, og fem varaer til utvalgene.

Navn:	Verv:
Mikkel Grüner (gruppeleder)	Fast medlem
Diane Berbain (gruppenestleder)	Fast medlem
Eira Martinsen Garrido	Fast medlem
Andreas Madsen Berg	Fast medlem
Ann Kristin Helland Ramstrøm	Fast medlem
Lillian Blom	Fast medlem
Kuberan Thurairajah	Fast medlem
Såga Kyrkjeøy	Vara, bystyret
Torstein Gya	Vara, bystyret
Steinar Nørstebø	Vara, bystyret
Olaug Nilssen	Vara, bystyret
Salman Chaudhry	Vara, bystyret
Emma Gyllander	Vara, bystyret
Sandra Lillebø	Vara, bystyret
Tina Åsgård	Vara, bystyret
Gabriella Haugland	Vara, bystyret
Elin Hege Lona	Vara, bystyret
Knut Remi Heimvik	Vara, utvalg
Ronny Jordalen	Vara, utvalg
Lisbeth Helen Tønnessen	Vara, utvalg
Ivar Stefansson	Vara, utvalg
Randi Amundsen	Vara, utvalg

Store deler av bystyrearbeidet skjer i de fire fagutvalgene, hvor SV er representert på følgende måte:

Utvalg for finans, kultur og næring	
Eira Martinsen Garrido	Medlem
Såga Kyrkjeøy	Vara
Emma Gyllander	Vara
Sandra Lillebø	Vara

<u>Utvalg for barnehage, skole og idrett</u>	
Mikkel Grüner	Nestleder
Kuberan Thurairajah	Medlem
Ronny Jordalen	Vara
Lisbeth Helen Tønnessen	Vara
Knut Remi Heimvik	Vara
Steinar Nørstebø	Vara
<u>Utvalg for miljø og byutvikling</u>	
Andreas Madsen Berg	Medlem
Lillian Blom	Medlem
Torstein Gya	Vara
Salman Chaudhry	Vara
Tina Åsgård	Vara
Ivar Stefansson	Vara
<u>Utvalg for helse og sosial</u>	
Diane Berbain	AU-medlem
Ann Kristin Helland Ramstrøm	Medlem
Olaug Nilssen	Vara
Gabriella Haugland	Vara
Elin Hege Lona	Vara
Randi Amundsen	Vara

Kontrollutvalget

I valgperioden 2023 – 2027 er SV representert i kommunens kontrollutvalg med Karina Indreane som vararepresentant.

Styrer, råd og utvalg

Ved begynnelsen av en ny valgperiode er det også en rekke posisjoner i styrer, råd og utvalg som skal fordeles. Dette skjer som regel etter uskrevne regler om partistørrelse. Bergen SV er i skrivende stund representert i følgende styrer, råd og utvalg:

<u>Faste representanter:</u>	
Amalie Skrams Hus. Styret for stiftelsen	Ann Kristin Helland Ramstrøm

Inspeksjonen for St. Jørgen hospital. Styret for stiftelsen	Lillian Blom
Bergen Kommunale Pensjonskasse. Styret	Diane Berbain
Bergen bys stiftelse til økonomisk vanskeligstilte. Styret	Diane Berbain
Senter Mot incest og seksuelle overgrep i Hordaland. Styret NOK Hordaland	Marianne Sæhle
Verdensarvråd for Bryggen verdensarvsted	Eira Martinsen Garrido
Kommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelse	Olaug Nilssen
Takstnemnda	Salman Chaudhry
Klagenemnda for eiendomsskattesaker - leder	Steinar Nørstebø
Klagenemnda for eiendomsskattesaker	Augusta Moen Opsahl
<u>Vararepresentanter:</u>	
Bergen Kommunale Pensjonskasse. Styret	Steinar Nørstebø
Klagenemnda for eiendomsskattesaker	Emma Gyllander
Bergen Forlikråd - Avdeling 1	Torstein Gya
Bergen Forlikråd – Avdeling 2	Kuberan Thurairajah
Museum Vest. Styret for stiftelsen	Andreas Madsen Berg
Bymuseet i Bergen. Representantskapet for stiftelsen	Eira Martinsen Garrido
Verdensarvråd for Bryggen verdensarvsted	Lillian Blom
Bergen kommunes fond til kunstnerisk utsmykking av byen. Styret	Såga Kyrkjeøy

Gruppeseekretær

Gabriel Steinsbekk er fast ansatt som gruppeseekretær.

Saker i bystyret

En rekke av interpellasjonen og representantforslagene som SV har fremmet i 2023:

- Om prisjustering av sosialhjelp.
- Om mer trafiksikker sykkelløsning ved Florida.
- Om kommunens boligpolitikk.
- Om beboerparkering i Klostergarasjen.
- Om sosial ulikhet i idretten.
- Om samisk stedsnavn på Bergen.

- Om eget sykkelkontor i Bergen kommune.
- Om nei til atomubåter i Bergen.
- Om kvalitet, innhold og bemanning i SFO.
- Om å oppheve nedre aldersgrense for ledsagerbevis.
- Om å forsterke tilknytningen mellom studenter og kommunen.
- Om kommunal boikott av oppdrettslaks.
- Om å ha forsøk med utdeling av metadon.
- Om at kommunen må satse på kvinnelige kunstnere.
- Om tilrettelegging for utbygging av solenergi i Bergen kommune.
- Om opprettelse av helsestasjon med fokus på kjønn og seksualitet.
- Om likeverdige tjenester til rusmiddelavhengige som har rettigheter eller behov for hjelp.
- Om vennskapsavtale med Hebron i Palestina.

Bybudsjettet for 2024

Valgresultatet og et spektakulært bybane-løftebrudd har gitt Bergen det mest mørkeblå og asfaltgrå byrådet vi har sett på lenge. Helt fra sin tiltredelse har dette byrådet vist hvilken side av historien de står på: De har valgt skattekutt foran klimakutt, og privatisering foran fattigdomsbekjempelse.

SV står for det stikk motsatte.

Vi kan kutte klimautslipp, bygge bybanen, ta vare på naturen og gjøre det lettere for bergenserne å leve miljøvennlige liv.

Vi kan bekjempe fattigdommen i byen vår gjennom rettferdig fordeling, og bygge en god velferd for alle, uavhengig av hvor man bor eller størrelsen på lommeboken.

Vi kan satse på kulturen slik at Bergen blir Norges beste by for kunstnere og kulturarbeidere å virke i.

SVs bystyregruppe har som vanlig laget SVs helhetlige alternative budsjett for Bergen. Her viser vi hvordan vi ville brukt pengene hvis det var opp til oss, og vi forsøker å peke ut en annen politisk retning for byen vår.

SV prioriterte:

- Kamp mot fattigdom
- Miljø og klima
- Bedre velferd
- Kunst og kultur

Hele SVs alternative budsjett for 2024 ligger her:

<https://bergen.sv.no/wp-content/uploads/sites/23/2023/12/svs-alternative-bybudsjett-for-2024.pdf>

Økonomi

SVs bystyregruppe mottar økonomisk støtte fra Bergen kommune som reguleres gjennom et eget reglement og kun kan brukes til arbeidet i bystyret og bystyreutvalgene. Støtten skal dekke aktuelle aktiviteter og tiltak i regi av bystyregruppen. Bystyregruppen rapporterer årlig for bruken av disse midlene, og de kontrolleres av en uavhengig revisor i regi av Bystyrets kontor.

	Foreløpig regnskap 2023	
INNTEKTER		
Støtte fra Bergen kommune	kr	1 165 496
Annen finansinntekt	kr	1 675
LØNNSUTGIFTER		
Total	kr	1 038 015
ANDRE UTGIFTER		
Reiser	kr	31 919
Møter/seminar	kr	81 748
Gaver	kr	5 933
Materiell/kontor/annonser	kr	14 463
Aviser/tidsskrifter/medieovervåkning	kr	121 877
Økonomi- og bank	kr	10 187
Total	kr	347 377
Sum inntekter	kr	1 167 171
Sum utgifter	kr	1 385 392
Resultat	kr	-218 221

Balanse per 31.12.2023 (foreløpig)					
Eiendeler			Egenkapital og gjeld		
Driftskonto	kr	192 944	Egenkapital	kr	37 480
Skattetrekkonto	kr	29 193	Gjeld	kr	184 657
Sum eiendeler	kr	222 137	Sum egenkapital og gjeld	kr	222 137

Samarbeidet med styret

Bystyregruppen og styret i lokallaget har felles strategimøter en gang i halvåret, og disse ble avholdt 24. – 25. februar og 11. november. Temaene for strategimøtene var strategi for kommunevalgkampen og strategi- og budsjettarbeid høsten 2023. Gruppeleder møter fast i lokallagsstyret og lokallagslederen møter fast på gruppemøtene. Dette er gode felles møtepunkter for å utvikle politikk og avklare organisering. I løpet av hele 2023 har store deler av samarbeidet mellom bystyregruppen og lokallagsstyret handlet om planlegging og gjennomføring av kommunevalgkampen.

Bystyregruppen vil som vanlig takke for et svært godt samarbeid med styret og lokallaget i året som har vært, og spesielt for at vi i fellesskap oppnådde et historisk godt valgresultat for Bergen SV.

Mediearbeid

Bergen SVs bystyregruppe har hatt 570 oppslag i Bergensmediene i løpet av 2023. Gruppens mediestrategi har lenge vært å aktivt selge inn godt forberedte saker som passer vår egen politiske strategi, men har i dette valgkampåret i enda større grad blitt vridd mer mot å være raskt ute og reagere på nyhets saker og andres utspill enn tidligere.

Dette var i tråd med den vedtatte valgkampstrategien, og førte blant annet til at SV hadde mellom 25 og 40 % flere medieoppslag i denne valgkampen sammenlignet med forrige kommunevalgkamp. Det var flere uker i løpet av den intensive valgkampen hvor SVs toppkandidat var like mye i bergensmedia som byrådsleder kandidaten til Høyre. Antall medieoppslag i 2023 er en økning på over 40 % fra fjoråret.

Til slutt en spesiell takk

Bystyregruppen og hele Bergen SV vil rette en spesiell takk til Camilla Ahamath og Jarle Brattespe som begge har trådt ut av gruppen etter siste periode. Takk for det enorme og viktige arbeid dere la ned for partiet i utvalg og bystyre!

Også en særlig takk til Ragnhild Hedemann som med kløkt og alltid pålitelig dømmekraft representerte oss i det viktige Kontrollutvalget gjennom hele perioden.

Vi retter også en stor takk til alle SVs dyktige varamedlemmer til bystyret og utvalgene som har gått ut av gruppen etter valget:

Oddny Irene Miljeteig
Johanne Vaagland
Shalina Alom
Eirik Lie Reikerås
Benedict Ernest Peter
Mona Wika Haraldsen
Victoria Troland